
Protokół Nr 27/14
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 24 marca 2014 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1 sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o 10:35
Przewodniczył: Andrzej Kirpsza - Przewodniczący Komisji.
Protokółowała: Joanna Korzeniewska -Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2014 roku.
4. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w

obrębie wsi: Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka z
przeznaczeniem pod lokalizację elektrowni wiatrowych.

5. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w
każdym okręgu wyborczym.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na
stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych
komisji wyborczych.

8. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce i Komisji Rady Miejskiej w
Sokółce za 2013 rok.

9. Wolne wnioski

Ad.1
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja porządek przyjęła jednogłośnie.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2014 roku.
Radny J. Panasiuk zapytał czy jest planowana rozbudowa schroniska dla zwierząt. Jak się
dzwoni do schroniska to mówią żeby mieszkańcy złapali a oni tylko przyjadą i zabiorą.
Należy wpłynąć na mieszkańców żeby zamykali swoje psy.



Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że w schronisku jest komplet zwierząt. W tej chwili prowadzi
schronisko nowy podmiot. Co do wypuszcza psów z posesji, to nie ma ustawy takiej o której
te psy mogą biegać tylko to należy do obowiązku właściciela żeby te psy zamykać.
Radny J.Panasiuk dodał, żeby taką interwencję przeprowadziła Straż Miejska w tej sprawie u
Sohysów.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że Straż Miejska sprawdza to przy okazji kontroli posesji.
Radny A.Kirpsza zapytał czy może należy dokupić więcej tych klatek.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że klatki są dokupowane ale chodzi tez o to że te psy są
podrzucane z innych gmin bo gminy maja podpisane umowy tylko na odławianie.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, ze na tym terenie zaczyna brakować miejsca.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

AdA
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie
wsi: Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka z przeznaczeniem pod
lokalizację elektrowni wiatrowych przedstawił Zastępca Burmistrza P.Bujwicki.
Radny J.Panasiuk powiedział, że jest przeciwny stawianiu tych wiatraków. Stwarza to duże
zagrożenie dla ludzi i zaczną protestować.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że jest tu podobna sytuacja jak z kopalniami, ludzie
sprzedają swoje działki a potem protestują. Do budżetu za jeden wiatrak wpłynie rodzinie od
40-70 tys. zł.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że nie wiemy jak to działa, boją się ludzie a korzystać chcą.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 3 głosami "za" przy 1 "przeciw" l "wstrzymującym się" przyjęła projekt uchwały.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody przedstawił Zastępca
Burmistrza P.Bujwicki
Radny W.Januszkiewicz zgłosił wycofanie wniosku o ustanowienie lip w Igryłach pomnikiem
przyrody. Mieszkańcy twierdza że przez te lipy mogą nie mieć drogi.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że mieszkańcy musza brać udział w tym, bo twierdza że zbyt
późno się o tym dowiedzieli. Ale nic straconego do tematu można wrócić.
Przewodniczący Komisji poddał wniosek radnego Januszkiewicza pod głosowanie,
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
Przewodniczący podda pod głosowanie projekt uchwały dotyczący tylko dębu.
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym przedstawił Sekretarz Z.Tochwin.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący podda pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Sokółka na stałe
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych przedstawił Sekretarz Z.Tochwin.



Dyskusji nie było.
Przewodniczący podda pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 3 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęła projekt uchwały.

Ad.8
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Sokółce i Komisji Rady Miejskiej w Sokółce za
2013 rok.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący podda pod głosowanie
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną.

Ad.9
Wolne wnioski

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Andrzej Kirpsza


